
Ökostrom-Preisblatt 

S+ fix 25-26

… 24 Monate Planungssicherheit 
und attraktive Konditionen dank 

Energiepreis-Garantie bis 
31.12.2026!

Warum Stadtwerke Neustadt?
Persönlicher Service - wir beraten Sie im Kundencenter in der 
Dieselstraße 5 und kümmern uns persönlich um Ihre Fragen.

Fair und verständlich - persönliche Auskunft zu den Tarifen, keine bösen
Überraschungen und keine anonyme Computerstimme am Telefon.

Innovativ und nachhaltig - als Energieversorger vor Ort übernehmen wir 
mit unseren Produkten Verantwortung für die regionale Energiewende.

In Neustadt verwurzelt – vertrauen Sie über 100 Jahren Erfahrung in 
der Energieversorgung.

Regional und partnerschaftlich – wir bilden aus, schaffen Arbeitsplätze,
vergeben Aufträge in der Region und fördern Kultur und Sport vor Ort.

100% klimaneutraler Ökostrom - aus Liebe zu unserer Umwelt.

Ihre Preise 
Grundpreis Arbeitspreis*

pro Monat pro kWh
Stufe 1

21,99 € 34,82 Ct- 2.500 kWh

Stufe 2
22,99 € 34,34 Ct- 5.500 kWh

Stufe 3
23,99 € 34,12 Ctü. 5.500 kWh

Entsprechend dem Jahresverbrauch wird automatisch
der Bestpreis in Rechnung gestellt.

gültig im Netzgebiet der SWN Stadtwerke Neustadt GmbH
Stand: 04.11.2025

Laufzeit und Energiepreis-Garantie: 01.01.2025 bis 31.12.2026
Kündigungsfrist: 4 Wochen

Sie sind noch kein SWN-Kunde?
Ihr Wechsel zu uns ist ganz einfach: Sie schließen Ihren SWN-Vertrag ab, wir übernehmen die Kündigung bei Ihrem Anbieter.

Sie haben Fragen oder brauchen Hilfe?
Wir freuen uns auf Ihren Besuch in unserem Kundencenter in der Dieselstraße 5 oder auf unserer Homepage unter

www.swn-nec.de, sowie auf Ihren Anruf unter 09568/852-852 oder Ihre Mail an service@swn-nec.de.
* Die angegebenen Preise sind Bruttopreise und beinhalten die gesetzlich geltende Umsatzsteuer von derzeit 19%. Es sind die Entgelte für den Messstellenbetrieb (klassischer Zähler), die Messung und 

Abrechnung Messstellenbetrieb (klassischer Zähler), die Messung und Abrechnung, die Netzentgelte sowie alle staatlichen Abgaben und Umlagen mit Stand 04.11.2025 in den genannten Preisen enthalten, 
darunter auch die Stromsteuer, sowie die Konzessionsabgabe. Während der Laufzeit ist der Energiepreis, also der vertrieblich beeinflussbare Teil des Arbeitspreises, garantiert. 

Änderungen und Neueinführungen von staatlich regulierten Netzentgelten, Abgaben, Umlagen und Steuern werden während der Laufzeit berechnet. Alle Zahlen sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Ihre CO2-Emissionen: 0 Gramm!
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